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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

stosunkowo popularne formy rekreacji to: bieganie (18%)  

i turystyka piesza (16%), piłka nożna (14%), siatkówka (14%), 

gimnastyka, fitness, aerobik (13%). 

Korzyści wynikające z regularnego ruchu należy rozpatrywać nie 

tylko na płaszczyźnie zdrowotnej (somatycznej, fizjologicznej  

i psychicznej), ale również społecznej (socjalizacja, integracja, 

postawy prospołeczne) i ekonomicznej (oszczędności z tytułu 

rzadszych wizyt u lekarza i wydatków na leczenie). 

Wzrost atrakcyjności obszaru dla 

inwestorów, mieszkańców 

Bardzo dobra lokalizacja gminy Osielsko (zaledwie kilka 

kilometrów od centrum Bydgoszczy), a także stale rozwijająca się 

infrastruktura, w tym rekreacyjno-sportowa, sprawia, że gmina 

ta jest niezwykle atrakcyjna dla potencjalnych inwestorów,  

a także dla osób chcących się tu osiedlić. W ciągu ostatnich 5 lat 

liczba mieszkańców gminy Osielsko wzrosła o 12%, natomiast 

liczba podmiotów gospodarczych - o 45%.  

Bogata i różnorodna oferta parku sportowo-rekreacyjnego 

jeszcze bardziej podniesie atrakcyjność tego terenu. Należy 

również zaznaczyć, że z uwagi na poziom zamożności 

mieszkańców Osielska, proponowane zagospodarowanie dotyczy 

innych rodzajów sportu, niż te najbardziej popularne (m. in. 

korty tenisowe, baseball). W tym miejscu warto wspomnieć,  

że w gminie działa baseballowy klub sportowy Dęby Osielsko, 

występujący w ekstralidze baseballowej. 

Gmina jest już wyposażona w podstawową infrastrukturę 

sportową i sami mieszkańcy wychodzą z inicjatywą budowy 

nowych, ciekawych obiektów sportowo-rekreacyjnych.  

Budowa ścieżki rowerowej, przyczyni się ponadto do połączenia 

dwóch parków sportowo-rekreacyjnych - planowanego do 

budowy w Osielsku oraz istniejącego i bardzo popularnego 

Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Osielsku. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Wariantem rozważanym, który nie został uwzględniony w planie zagospodarowania, jest szlak konny 

łączący park sportowy w Osielsku z Leśnym Parkiem Kultury i Wypoczynku (w niedalekim Bożenkowie 

istnieje już obecnie stanica konna). Ciekawym rozwiązaniem mogłyby być również sale do squasha na 

terenie parku w Osielsku, jednak wymagają one budowy dodatkowych obiektów, co może być mniej 

opłacalne, niż utworzenie takich sal w innej, istniejącej zabudowie. 


